
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа № 35  

с углубленным изучением отдельных предметов» г.Воркуты 
 

П Р И К А З 

16.12.2022                                        №  1324 
 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на второе полугодие  

2022/2023 учебного года 

 

С целью определения достижения планируемых результатов учащимися основной 

образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в течение учебного года по всем учебным предметам, курсам, дисциплинам 

(модулям) учебного плана во всех классах/группах, на основании решения 

педагогического совета (Протокол № 3 от 16.12.2022) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур во втором полугодии 

2022/2023 учебного года в 2-11-х классах МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты 

(приложение). 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур Давыдову 

М. А., методиста, -  в 1-4 классах,  Мельчакову С. В., заместителя директора, -   в 5-11 

классах.  

3. Куйданову А. А., технику, разместить график оценочных процедур на 

официальном сайте не позднее 18.12.2022г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                                        А. С. Киликаева  



2 

 

Приложение  

№1324 от  16.12.2022 

График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года в 2-11 классах 

согласно календарно-тематическому планированию учителя 

2абв  

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителя 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

26.01.2023 Русский язык 2ав Изложение №2 по теме «Слово и его значение» 
Оценочная процедура школьного уровня 

30.01.2023 2б 

21.02.2023 2ав Сочинение №2 по теме «Слово и его значение» 
Оценочная процедура школьного уровня 

20.02.2023 2б 

16.03.2023 2ав Контрольный диктант №3 по теме «Состав слова» 
Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 2б 

13.04.2023 2ав Изложение №3» по теме «Части речи. Глагол» 
Оценочная процедура школьного уровня 

12.04.2023 2б 

03.05.2023 2а 

Контрольный диктант №2 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 03.05.2023 2б 

04.05.2023 2в 

24.05.2023 2абв Контрольное списывание №2 Оценочная процедура школьного уровня 

18.01.2023 Литературное 

чтение 

2в Проверочная работа №3 по разделу «Здравствуй, матушка 

зима!» 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.01.2023 2аб Проверочная работа №3 по разделу «Здравствуй, матушка 

зима!» 

Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 2абв Контрольная работа №2 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

07.02.2023 Математика 2ав Контрольная работа №4 по теме «Числа от 0 до 100.Круглые 

числа» 
Оценочная процедура школьного уровня 

08.02.2023 2б 

13.03.2023 2б Контрольная работа №5 по теме «Сложение и вычитание без 

перехода через десяток» 
Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 2ав 

17.04.2023 2б Контрольная работа №6 по теме «Устные приѐмы 

вычислений» 
Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 2ав 

05.05.2023 2абв Контрольная работа №7 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 



3 

 

19.05.2023 Окружающий 

мир 

2абв 
Контрольная работа №2 за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.03.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

2абв Контрольная работа №3 по итогам 3 четверти Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 2абв 
Контрольная работа №4 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 ИЗО 2а 
Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

индивидуального проекта «Разноцветный мир» 
Оценочная процедура школьного уровня 16.05.2023 2б 

2в 

15.05.2023 Край, в котором  

я живу 

2ав 
Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 2б 

17.04.2023 Литературное 

чтение на 

родном 

(русском) языке 

2ав 

Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 
20.04.2023 2б 

22.05.2023 Родной язык 

(русский) 

2ав 
Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

25.05.2023 2б 

16.05.2023 Технология 2а Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

индивидуального проекта 
Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 2бв 

28.04.2023 Музыка 2абв Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

10.04.2023 Физическая 

культура 

 Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

Практических тестов «Президентские состязания» 
Оценочная процедура школьного уровня 

3абв  

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителя 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

26.01.2023  

 

 

 

Русский язык 

3б Изложение №2 «Первый с нег» по теме «Склонение имѐн 

существительных» Оценочная процедура школьного уровня 31.01.2023 3в 

01.02.2023 3а 

15.02.2023 3б Сочинение №3 по рисунку по теме «Изменение глаголов по 

временам» Оценочная процедура школьного уровня 20.02.2023 3в 

22.02.2023 3а 

13.03.2023 3бв Контрольный диктант №3 по теме «Глагол» 
Оценочная процедура школьного уровня 

21.03.2023 3а 



4 

 

10.04.2023 3бв Изложение №3 «Рождение гвоздика» по теме «Имя 

прилагательное» 
Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 3а 

04.05.2023 3абв Контрольный диктант №2 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

23.05.2023 3а Контрольное списывание №2 Оценочная процедура школьного уровня 

25.05.2023 3бв 

14.03.2023 

 

Литературное 

чтение 
3а 

Проверочная работа №3 по разделу «Великие русские 

писатели» 
Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 3абв Контрольная работа №2 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 3б Проверочная работа №3 по разделу «Картины родной 

природы» 
Оценочная процедура школьного уровня 

23.05.2023 3в 

14.02.2023  

 

 

 

Математика 

3б 

Контрольная работа №4 по теме «Умножение и деление» Оценочная процедура школьного уровня 15.02.2023 3а 

13.02.2023 3в 

14.03.2023 3бв Контрольная работа №5 по теме «Устные приѐмы сложения 

и вычитания» 
Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 3а 

11.04.2023 3в 
Контрольная работа №6 по теме «Письменные приѐмы 

сложения и вычитания» 
Оценочная процедура школьного уровня 13.04.2023 3б 

17.04.2023 3а 

11.05.2023 3в 
Контрольная работа №7 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

12.05.2023 3аб 

16.05.2023 Окружающий мир 3б 

Контрольная работа №2 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 18.05.2023 3а 

19.05.2023 3в 

20.03.2023 Иностранный 

язык (английский) 

3аб 
Контрольная работа №3 по итогам 3 четверти Оценочная процедура школьного уровня 

21.03.2023 3в 

24.04.2023 3аб 
Контрольная работа №4 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 3в 

11.05.2023 ИЗО 3а 
Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

индивидуального проекта «Разноцветный мир» 
Оценочная процедура школьного уровня 12.05.2023 3в 

22.05.2023 3б 

05.05.2023 Край, в котором  я 

живу 

3абв 
Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

14.04.2023 Литературное 3б Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 



5 

 

20.04.2023 чтение на родном 

(русском) языке 

3а 

20.04.2023 3в 

27.04.2023 Родной язык 

(русский) 

3ав 
Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 3б 

16.05.2023 Технология 3ав Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

индивидуального проекта 
Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 3б 

26.04.2023 Музыка  3бв 
Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 3а 

10.04.2023 Физическая 

культура 

3в Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

Практических тестов «Президентские состязания» 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.04.2023 3аб 

4абв 

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителя 

Сроки 

проведения 

Предмет Класс Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

27.01.2023  

 

Русский язык 

4абв Изложение №2 по теме «Склонение имѐн существительных» Оценочная процедура школьного уровня 

21.02.2023 4абв Сочинение №3 по теме «Склонение имѐн прилагательных в 

единственном числе» 

Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 4бв Контрольный диктант №3 по теме «Местоимение» Оценочная процедура школьного уровня 

16.03.2023 4а 

12.04.2023 4абв Изложение №3 по теме «Глагол» Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 и 

27.04.2023 

4абв 
Контрольная работа за учебный год 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

25.05.2023 4абв Контрольное списывание №2 Оценочная процедура школьного уровня 

17.02.2023 Литературное 

чтение 

4абв Проверочная работа №3 по разделу «Литературная сказка» Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 4абв Контрольная работа №2 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

15.02.2023  

 

Математика 

4абв Контрольная работа №4 по теме «Умножение и деление на 

10, 100, 1000, 100000, 100000» 

Оценочная процедура школьного уровня 

17.03.2023 4абв Контрольная работа №5 по теме «Задачи на движение» Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 4абв 
Контрольная работа №7 за учебный год в форме ВПР 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

18.04.2023 Окружающий мир 4абв 

 
Контрольная работа №2 за учебный год в форме ВПР 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 



6 

 

24.03.2023 Иностранный 

язык (английский) 

4абв Контрольная работа №3 по итогам 3 четверти Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 4абв Контрольная работа №4 за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 ИЗО 4абв Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

индивидуального проекта «Разноцветный мир» 

Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Край, в котором я 

живу 

4абв 
Контрольная работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

03.04.2023 Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

4абв 

Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

25.05.2023 ОРКСЭ 4абв 
Диагностическая контрольная работа 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

4абв Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

22.05.2023 Родной язык 

(русский) 

4абв 
Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

15.05.2023 Технология 4абв Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

индивидуального проекта 
Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Музыка 4абв Контрольная работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

11.04.2023 Физическая 

культура 

4абв Контрольная работа за учебный год в форме защиты 

Практических тестов «Президентские состязания» 

Оценочная процедура школьного уровня 

01.03.2023  4абв Диагностика метапредметных результатов Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 
График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года в 5-9 классах 

 

Пояснение 

1. В одну дату могут быть поставлены 2 контрольные по разным предметам в   9а классе, так как это класс с предпрофильной 

подготовки, т.е.  половина класса на одном уроке может заниматься химией, а вторая половина - физикой. 

2. ВПР. В 6-8 классах на предметы, которые выбирают на основе случайного выбора, даны 2 даты: одна на случай ВПР, и тогда 

она будет засчитана как итоговая (промежуточная аттестация), а другая дата – на тот случай, если ВПР не состоится. 

 

5а класс 

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 



7 

 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной процедуры 

24.01.2023 

Русский язык 

 Контрольная работа № 3  по теме "Морфемика, Орфография"  Оценочная процедура школьного уровня 

10.03.2023  Контрольная работа № 4 по теме "Имя существительное" Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023  Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Родной язык (русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.03. 2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа № 3 по темам 3 четверти Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 История Итоговая контрольная работа № 2 Оценочная процедура федерального уровня 

03.05.2023 География  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Биология  Итоговая контрольная работа № 2 Оценочная процедура федерального уровня 

10.05.2023 Информатика  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

15.02. 2023 

Математика 

Контрольная работа № 4 по теме "Действия с обыкновенными 

дробями" 

Оценочная процедура школьного уровня 

23.03. 2023 

 Контрольная работа № 6 по теме «Десятичные дроби. Действия с 

десятичными дробями» 

Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Итоговая контрольная работа № 7  Оценочная процедура федерального уровня 

15.05.2023 Контрольная работа №8 по теме «Десятичные дроби» Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Краеведение  Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания 

Оценочная процедура школьного уровня 



8 

 

16.05.2023 
 

Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального уровня 

 

5б класс 

Перечень контрольных работ  (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной процедуры 

27.01.2023 

Русский язык 

Контрольная работа № 3 по теме «Морфемика. Орфография» Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023 Контрольная работа № 4 по теме «Имя Существительное» Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа № 3 по темам 3 четверти Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023  Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 История Итоговая контрольная работа № 2 Оценочная процедура федерального уровня 

10.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 География Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Биология  Итоговая контрольная работа № 2 Оценочная процедура федерального уровня 

15.02. 2023 

Математика 

Контрольная работа № 4  по теме "Действия с обыкновенными 

дробями" 

Оценочная процедура школьного уровня 

24.03. 2023 

 Контрольная работа № 6 по теме «Десятичные дроби. Действия с 

десятичными дробями» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 18.04.2023 Итоговая контрольная работа № 7 Оценочная процедура федерального уровня 



9 

 

15.05.2023 Контрольная работа №8 по теме «Десятичные дроби» Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Краеведение  Тест Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 
 

Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального уровня 

 

5в класс 

Перечень контрольных работ  (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной процедуры 

24.01.2023 

Русский язык 

 Контрольная работа № 3  по теме "Морфемика, орфография" Оценочная процедура школьного уровня 

10.03.2023  Контрольная работа № 4  по теме "Имя существительное" Оценочная процедура школьного уровня 

 26.04.2023 Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Родной язык (русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.03. 2023 
Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа № 3 по темам 3 четверти Оценочная процедура школьного уровня 

 

04.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 История Итоговая контрольная работа № 2 Оценочная процедура федерального уровня 

10.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 



10 

 

03.05.2023 География Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Биология  Итоговая контрольная работа № 2 Оценочная процедура федерального уровня 

08.02.2023 

Математика 

Контрольная работа № 4 "Действия с обыкновенными дробями"  Оценочная процедура школьного уровня 

27.02.2023 Контрольная работа № 5 по теме "Многоугольники"  Оценочная процедура школьного уровня 

22.03.2023 

Контрольная работа № 6 "Десятичные дроби. Действия с 

десятичными дробями" 

Оценочная процедура школьного уровня 

 18.04.2023 Итоговая контрольная работа № 7 Оценочная процедура федерального уровня 

24.04.2023 Краеведение  Тест Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 
 

Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального уровня 

6а класс  

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной процедуры 

13.01.2023 

Русский Язык 

РР Сжатое изложение Оценочная процедура школьного уровня 

31.01.2023 Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

21.02.2023 Контрольная работа по теме «Имя числительное» № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

03.04.2023 Контрольная работа по теме «Местоимение» № 6 Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа № 7  Оценочная процедура федерального уровня 

28.04.2023 Родной язык Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 



11 

 

(русский) 

03.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по темам "Покупки" и "Город и деревня" Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 
Биология  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

02.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

05.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
История  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

04.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

25.01.2023 

Математика 

Контрольная работа №4 по теме "Отношения и проценты" Оценочная процедура школьного уровня 

14.02.2023 

Контрольная работа №5 по теме "Выражения, формулы, 

уравнения" 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Контрольная работа №6 по теме "Целые числа" Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Контрольная работа  (№ 7) в формате ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

11.05.2023 Итоговая контрольная работа № 8 Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023 Краеведение  Тест Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

13.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

15.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов Оценочная процедура школьного уровня 



12 

 

«Президентские состязания 

17.05.2023 Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Элективный курс 

«Интернет 

безопасность» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального уровня 

 

6б класс  

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной процедуры 

13.01.2023 

Русский Язык 

РР Сжатое изложение Оценочная процедура школьного уровня 

31.03.2023 Контрольная работа по теме "Имя прилагательное"№ 4 Оценочная процедура школьного уровня 

17.02.2023 Контрольная работа по теме "Имя числительное" № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

21.03.2023 Контрольная работа по теме "Местоимение"№ 6 Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа № 7 Оценочная процедура федерального уровня 

19.05.2023 Родной язык (русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 Литература РР Сочинение, посвященное сопоставительной характеристике 

персонажей Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по темам "Покупки" и "Город и деревня" Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4   Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 
Биология  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

02.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 



13 

 

25.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

05.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
История  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

04.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

21.01.2023 

Математика 

Контрольная работа №4 по теме "Отношения и проценты" Оценочная процедура школьного уровня 

11.02.2023 

Контрольная работа №5 по теме "Выражения, формулы, 

уравнения" 

Оценочная процедура школьного уровня 

10.03.2023 Контрольная работа №6 по теме "Целые числа" Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Контрольная работа (№ 7) в формате ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

11.05.2023 Итоговая контрольная работа № 8 Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Краеведение  Тест Оценочная процедура школьного уровня 

29.04.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

13.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

22.04.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Элективный курс 

«Интернет 

безопасность» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального уровня 

 



14 

 

6в класс 

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

13.01.2023 

Русский Язык 

РР Сжатое изложение Оценочная процедура школьного уровня 

31.03.2023 Контрольная работа по теме "Имя прилагательное" № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

21.02.2023 Контрольная работа по теме "Имя числительное" № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

03.04.2023 Контрольная работа по теме «Местоимение» № 6 Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа № 7 Оценочная процедура федерального уровня 

28.04.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Родная литература 

(русская) 

Итоговая контрольная работа   

Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по темам "Покупки" и "Город и деревня" Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 
Биология  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

02.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

05.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
История  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

04.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.01. 2023 Математика Контрольная работа №4 по теме "Отношения и проценты" Оценочная процедура школьного уровня 



15 

 

14.02.2023 

Контрольная работа №5 по теме "Выражения, формулы, 

уравнения" 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Контрольная работа №6 по теме "Целые числа" Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Контрольная работа (№ 7) в форме ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

11.05.2023  Итоговая контрольная работа № 8 Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Краеведение  Тест   Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

13.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

22.04.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

29.04.2023 Элективный курс 

«Интернет 

безопасность» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 

7а класс  

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

27.01.2023 

Русский Язык 

Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

16.02.2023 Контрольная работа № 4 по теме "Наречие" Оценочная процедура школьного уровня 

13.03.2023 Контрольная работа № 5 по теме "Предлог" Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Итоговая контрольная работа № 6 Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Родной язык (русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 



16 

 

02.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.03. 2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по темам "Опыт работы", "Социальные 

проблемы" 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура федерального уровня 

05.05.2023 Второй иностранный 

язык (немецкий) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 
Биология  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 
Физика  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023 Итоговый контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

15.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
История  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

13.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

24.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

07.04.2023 Алгебра 

Контрольная работа № 4 по теме «Многочлены. Формулы 

сокращенного умножения» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 26.04.2023 Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура федерального уровня 

09.02. 2023 

Геометрия 

Контрольная работа №3 по теме «Параллельные прямые» Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 

Контрольная работа №4 по теме «Соотношения между сторонами 

и углами треугольника» 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Краеведение Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

22.04.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 



17 

 

20.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 Элективный курс 

«Исследуем и 

проектируем» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 

7б класс  

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

17.01.20253 

Русский Язык 

РР Подробное изложение Оценочная процедура школьного уровня 

04.02.2023 Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

22.02.2023 Контрольная работа № 4 по теме "Наречие" Оценочная процедура школьного уровня 

17.03.2023 Контрольная работа № 5 по теме "Предлог" Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Итоговая контрольная работа № 6 Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Родной язык (русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

23.03.2023 Литература Сочинение о биографии литературного героя Оценочная процедура школьного уровня 

21.03. 2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по темам "Опыт работы", "Социальные 

проблемы" 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа  № 4 Оценочная процедура федерального уровня 

19.04.2023 Биология  Контрольная работа в форме ВПР (возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 



18 

 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 
Физика  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

15.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
История  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

13.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

24.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Второй иностранный 

язык (немецкий) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

07.04.2023 Алгебра Контрольная работа № 4 по теме «Многочлены. Формулы 

сокращенного умножения» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 26.04.2023 Итоговая контрольная работа № 5  Оценочная процедура федерального уровня 

09.02. 2023 

Геометрия 

Контрольная работа №3 по теме «Параллельные прямые» Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 

Контрольная работа №4 по теме «Соотношения между сторонами 

и углами треугольника» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 11.05.2023 Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Краеведение Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

22.04.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

20.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 



19 

 

20.04.2023 Элективный курс 

«Исследуем и 

проектируем» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 

 

7в класс  

Перечень контрольных работ  (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

27.01.2023 
Русский Язык 

 

 

 

Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

16.02.2023 Контрольная работа № 4 по теме "Наречие" Оценочная процедура школьного уровня 

13.03.2023 Контрольная работа № 5 по теме "Предлог" Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Итоговая контрольная работа № 6 Оценочная процедура федерального уровня 

10.05.2023 Родной язык (русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.03. 2023 Иностранный язык 

(английский 

Контрольная работа №3 по темам "Опыт работы", "Социальные 

проблемы" 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура федерального уровня 

19.04.2023 
Биология  

Контрольная работа в форме ВПР (возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 
Физика  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 География  Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 



20 

 

15.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
История  

Итоговая контрольная работа в форме ВПР (возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

13.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

24.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Второй иностранный 

язык (немецкий) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

30.01.2023 Алгебра Контрольная работа № 4 «Сумма и разность многочленов»  Оценочная процедура школьного уровня 

05.04.2023 Контрольная работа 5 «Преобразование целых выражений» Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа  № 6 Оценочная процедура федерального уровня 

09.02.2023 

Геометрия 

Контрольная работа №3 «Параллельные прямые» Оценочная процедура школьного уровня 

09.03. 2023 

Контрольная работа № 4 "Соотношения между сторонами и 

углами треугольника" 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Краеведение Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

20.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая творческая работа за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Технология Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Элективный курс 

«Исследуем и 

проектируем» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 



21 

 

 

 

8а класс 

Перечень контрольных работ  (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

14.01.2023 

Русский Язык 

 

Контрольная работа № 3 по теме: "Односоставные предложения" Оценочная процедура школьного уровня 

14.02.2023 

Контрольная работа № 4 по теме: "Предложения с однородными 

членами" 

Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа № 5 Оценочная процедура федерального уровня 

13.05.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.03. 2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме № 3  «Профессии»    Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 

Второй иностранный 

язык (немецкий) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

13.02.2023 

Алгебра 

Контрольная работа №4 по теме «Квадратные уравнения» Оценочная процедура школьного уровня 

03.04.2023 Контрольная работа №5 по теме «Неравенства» Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура федерального уровня 

21.02. 2023 

Геометрия 

Контрольная работа № 4 по теме "Подобные треугольники" Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 

Контрольная работа №4 по теме «Соотношения между сторонами 

и углами треугольника» 

Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 



22 

 

01.02. 2022 
История России. 

Всеобщая история 

Контрольная работа № 2 по теме «Россия в эпоху преобразований 

Петра 1"» 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

17.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Биология  

Контрольная  работа в форме ВПР (возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

29.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Физика  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

22.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

06.02.2023 
Химия 

Контрольная работа №3 по теме «Основные классы 

неорганических соединений. Вода. Растворы»  Оценочная процедура школьного уровня 

17.03.2023 Контрольная работа№4 теме «Химические реакции» Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Музыка Итоговая контрольная работа в форме защиты проекта Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Краеведение Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

  

24.04.2023 

Технология 

Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Элективный курс 

«Функциональная 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 



23 

 

грамотность» 

15.05.2023 Элективный курс 

«Основы финансовой 

грамотности» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 

 

8б класс 

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

13.01.2023 

Русский Язык 

 

Контрольная работа № 3 по теме: "Односоставные предложения" Оценочная процедура школьного уровня 

11.02.2023 

Контрольная работа № 4 по теме: "Предложения с однородными 

членами" 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.03.2023 Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

05.04.2023 

Контрольная работа № 5 по теме: "Предложения с обособленными 

членами " 

Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа № 6 Оценочная процедура федерального уровня 

23.05.2023 РР Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

01.02. 2022 
История России. 

Всеобщая история 

Контрольная работа № 2 по теме "Россия в эпоху преобразований 

Петра 1" Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

17.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 



24 

 

20.03. 2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме № 3  «Профессии»    Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 

 
Информатика 

Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

08.02.2023 

Алгебра 

Контрольная работа №5 по теме "Квадратные уравнения. Дробные 

рациональные уравнения" 

Оценочная процедура школьного уровня 

05.04.2023 

Контрольная работа №6 по теме "Неравенства с одной переменной 

и их системы" 

Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Контрольная  работа № 7  в формате ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

19.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

14.02. 2023 
Геометрия 

Контрольная работа № 4 по теме "Подобные треугольники" Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 

Второй иностранный 

язык (немецкий) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Биология  

Контрольная работа в формате ВПР (возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

29.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Физика  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

22.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

06.02.2023 
Химия 

Контрольная работа №3 по теме «Основные классы 

неорганических соединений. Вода. Растворы»  

Оценочная процедура школьного уровня 

17.03.2023 Контрольная работа№4 теме «Химические реакции» Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 



25 

 

12.05.2023 Химия  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

20.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Краеведение Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

  

24.04.2023 

Технология 

Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 Элективный курс 

«Функциональная 

грамотность» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Элективный курс 

«Основы финансовой 

грамотности» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 

8в класс 

Перечень контрольных работ  (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

13.01.2023 

Русский Язык 

 

Контрольная работа № 3 по теме: "Односоставные предложения" Оценочная процедура школьного уровня 

11.02.2023 

Контрольная работа № 4 по теме: "Предложения с однородными 

членами" 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.03.2023 Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

05.04.2023 

Контрольная работа № 5 по теме: "Предложения с обособленными 

членами " 

Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа № 6 Оценочная процедура федерального уровня 



26 

 

23.05.2023 РР Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Литература Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

01.02. 2023 
История России. 

Всеобщая история 

Контрольная работа № 2 по теме "Россия в эпоху преобразований 

Петра 1" Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Контрольная  работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

17.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

20.03. 2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме № 3 «Профессии»    Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

08.02.2023 

Алгебра 

Контрольная работа №5 по теме "Квадратные уравнения. Дробные 

рациональные уравнения" 

Оценочная процедура школьного уровня 

05.04.2023 

Контрольная работа №6 по теме "Неравенства с одной переменной 

и их системы" 

Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Контрольная  работа № 7  в формате ВПР  Оценочная процедура федерального уровня 

19.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

14.02. 2023 
Геометрия 

Контрольная работа № 4 по теме "Подобные треугольники" Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 

Второй иностранный 

язык (немецкий) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Биология  

Контрольная работа в формате ВПР (возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

29.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 
Физика  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

25.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 



27 

 

20.04.2023 
География  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

22.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 
Обществознание  

Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

06.02.2023 
Химия 

Контрольная работа №3 по теме «Основные классы 

неорганических соединений. Вода. Растворы»  

Оценочная процедура школьного уровня 

17.03.2023 Контрольная работа№4 теме «Химические реакции» Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Итоговая контрольная работа  (ВПР - возможный выбор) Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Музыка Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

13.05.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Краеведение Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

  

24.04.2023 

Технология 

Итоговая работа практической направленности за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

15.05.2023 Элективный курс 

«Функциональная 

грамотность» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 Элективный курс 

«Основы финансовой 

грамотности» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Диагностическая контрольная работа по функциональной 

грамотности 

Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 

9а класс 

Перечень контрольных работ  (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 



28 

 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

01.02.2023 

Русский язык 

Сжатое изложение Оценочная процедура школьного уровня 

25.02.2023 Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 
Контрольная работа по теме «СПП с разными видами 

придаточных» № 3 
Оценочная процедура школьного уровня 

13.04.2023 Диагностическая контрольная работа № 4 Оценочная процедура муниципального 

уровня 

03.05.2023 Итоговая контрольная работа  № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

31.01.2023 

Литература 

Сочинение по роману в стихах А.С. Пушкина «Евгений Онегин» Оценочная процедура школьного уровня 

22.03.2023  Сочинение по творчеству М. Ю. Лермонтова Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по теме "Мир будущего" письменная 

часть 

Оценочная процедура школьного уровня 

16.03.2023 Контрольная работа №3 по теме "Мир будущего" устная часть Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа  № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

18.01.2023 

Алгебра 

Контрольная работа № 4 по теме «Уравнения и неравенства с 

двумя переменными» 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.02.2023 

Контрольная работа № 5 по теме «Арифметическая и 

геометрическая прогрессии» 

Оценочная процедура школьного уровня 

24.03.2023 

Контрольная работа № 6 по теме "Элементы комбинаторики и 

теории вероятностей" 

Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Диагностическая контрольная работа № 7 Оценочная процедура муниципального 

уровня 



29 

 

12.05.2023 Итоговая контрольная работа  № 8 Оценочная процедура школьного уровня 

09.02.2023 
Геометрия 

Контрольная работа №4 по теме "Правильные многоугольники. 

Длина окружности и площадь круга" 

Оценочная процедура школьного уровня 

09.03.2023 Контрольная работа №5 по теме "Движение" Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Итоговая контрольная работа  № 6 Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Биология 

Контрольная работа №2 Закономерности происхождения жизни на 

Земле. Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

17.03.2023 
Химия, угл и бз 

Контрольная работа №3 по теме "Неметаллы" Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 История России. 

Всеобщая история Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Обществознание Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 География Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 Физика, угл Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 Физика, бз Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Изобразительное 

искусство Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Элективный курс 

«Избранные вопросы 

математики» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Элективный курс 

«Природа и экология 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 



30 

 

Республики Коми» 

22.04.2023 Элективный курс 

«Химия и медицина 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

29.04.2023 Элективный курс 

«Введение в 

неорганический 

синтез» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

 

9б класс  

Перечень контрольных работ  (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

01.02.2023 

Русский язык 

Сжатое изложение Оценочная процедура школьного уровня 

20.02.2023 Сочинение-рассуждение Оценочная процедура школьного уровня 

10.03.2023 

Контрольная работа по теме «СПП с разными видами 

придаточных» № 3 
Оценочная процедура школьного уровня 

13.04.2023  Диагностическая контрольная работа № 4 Оценочная процедура муниципального 

уровня 

03.05.2023  Итоговая контрольная работа  № 5 Оценочная процедура школьного уровня 

26.01.2023 

Литература 

Сочинение по роману А.С. Пушкина "Евгений Онегин" Оценочная процедура школьного уровня 

22.03.2023 Сочинение по творчеству М.Ю. Лермонтова Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

27.01.2023  Алгебра  

Контрольная работа №4 по теме "Уравнения и неравенства с двумя 

переменными"  

Оценочная процедура школьного уровня 



31 

 

03.03.2023 

Контрольная работа №5 по теме "Арифметическая и 

геометрические прогрессии" 

Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Диагностическая контрольная работа № 6 Оценочная процедура муниципального 

уровня 

 12.05.2023 Итоговая контрольная работа № 7 Оценочная процедура школьного уровня 

 24.04.2023 Информатика Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 История России. 

Всеобщая история Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Обществознание Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

16.03.2023 
Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по теме "Мир будущего" письменная 

часть 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.03.2023 Контрольная работа №3 по теме «Мир будущего» устная часть Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа  № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

09.02.2023 
Геометрия 

Контрольная работа №4 по теме «Длина окружности и площадь 

круга» 

Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023 Контрольная работа №5 по теме «Движение» Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Итоговая контрольная работа № 6 Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Биология 

Контрольная работа №2 Закономерности происхождения жизни на 

Земле. Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

18.03. 2023 Химия Контрольная работа № 3 по теме «Неметаллы»  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 География Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 Физика Итоговая контрольная работа Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 



32 

 

18.05.2023 Изобразительное 

искусство Итоговая творческая работа за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

29.04.2023 Элективный курс 

«Избранные вопросы 

обществознания» Итоговый зачет за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 Краеведение  Тест  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 Элективный курс 

«Современные 

методы изучения 

географии России» Итоговый зачет за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 

 

 

 

 

 

График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года в 10-11 классах 

 

Пояснение 

1. В  одну дату могут быть поставлены 2 контрольные по разным предметам в 10 классе, так как класс  занимается по индивидуальным 

учебным планам, т.е. часть класса на одном уроке может заниматься химией, вторая часть класса – изучать предметы «право» или 

«экономику». 

2. В  одну дату могут быть поставлены 2 контрольные по разным предметам в 11 классе, так как класс  занимается по индивидуальным 

учебным планам, т.е. часть класса на одном уроке изучает химию, вторая часть класса -  физику, а третья изучать предметы «право» или 

«экономику». 

 

10 класс 

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

16.03.2023 Русский язык Контрольная  работа № 2 Оценочная процедура муниципального 

уровня 

11.05.2023 Итоговая контрольная работа  № 3 Оценочная процедура школьного уровня 



33 

 

20.01.2023 Литература Сочинение по творчеству И.А. Гончарова, Н.С. Лескова, М.Е. 

Салтыкова – Щедрина 

Оценочная процедура школьного уровня 

28.02.2023 Сочинение по творчеству Ф.М. Достоевского Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

23.03.2023 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа №3 по теме «Профессии» письменная часть. Оценочная процедура школьного уровня 

21.03.2023 Контрольная работа №3 по теме «Профессии» устная часть. Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Итоговая контрольная работа  № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

24.03.2023 История  

Контрольная работа теме «Великая Отечественная война. 1941–

1945г.г.» 

Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Информатика  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

19.01.2023 
Обществознание  

Контрольная работа по теме «Социальные отношения»  Оценочная продура школьного уровня 

27.04.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

11.02.2023 

Математика 

Контрольная работа № 5 по теме "Преобразование 

тригонометрических выражений. Решение тригонометрических 

уравнений" 

Оценочная процедура школьного уровня 

02.03.2023 Диагностическая контрольная работа № 6 Оценочная процедура муниципального 

уровня 

22.03.2023 Контрольная работа № 7 по теме "Многогранники" Оценочная процедура школьного уровня 

11.04.2023 

Контрольная работа № 8 по теме «Применение производной к 

исследованию функций» 

Оценочная процедура школьного уровня 

12.05.2023 Итоговая контрольная работа № 9  Оценочная процедура школьного уровня 

04.02.2023 Химия, П Зачет по теме «Природные источники углеводородов» Оценочная процедура школьного уровня 



34 

 

11.03.2023 Контрольная работа №5 "Гидроксильные соединения" (1-й из 1 ч.) Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

27.02.2023 

Химия, Бз Контрольная работа по теме "Кислородсодержащие органические 

соединения"  

Оценочная процедура школьного уровня 

15.05.2023 Итоговая контрольная работа   Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 Право  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 Экономика  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

13.05.2023 Индивидуальный  

проект Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

15.05.2023 Биология (П) Итоговая контрольная работа № 4 Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 География Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

29.04.2023 Биология (Б) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 Физика Итоговая контрольная работа Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Элективный курс 

«Решение задач с 

параметрами» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Элективный курс 

«Избирательное 

право и 

избирательный 

процесс» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Элективный курс 

«Русское 

правописание» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Элективный курс Итоговый зачет за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 



35 

 

«Слово-образ-смысл» 

 

11 класс    

Перечень контрольных работ (2 полугодие) согласно календарно-тематическому планированию учителей 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

16.03.2023 Русский язык Диагностическая контрольная работа № 2 Оценочная процедура муниципального 

уровня 

04.05.2023 Итоговая контрольная работа  № 3 Оценочная процедура школьного уровня 

09.02.2023 

Литература 

Сочинение по творчеству Есенина Оценочная процедура школьного уровня 

10.03.2023 Сочинение по творчеству Булгакова Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 

Родной язык 

(русский) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 

Родная литература 

(русская) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

31.01.2023 

Математика 

Контрольная работа № 4 по теме «Тела вращения» Оценочная процедура школьного уровня 

02.03.2023 Диагностическая контрольная работа № 5 Оценочная процедура муниципального 

уровня 

24.03.2023 Контрольная работа №6 по теме «Объемы тел» Оценочная процедура школьного уровня 

 05.05.2023 Итоговая контрольная работа № 7 Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023 
История  

Итоговая контрольная работа  

Оценочная процедура федерального 

уровня 

27.04.2023 Обществознание  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

02.05.2023 Информатика  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

23.03.2023 

Иностранный язык 

(английский) Итоговая контрольная работа № 3 

Оценочная процедура федерального 

уровня   



36 

 

11.02.2023 
Биология, П 

Зачет №2 по теме "Происхождение человека"  Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

22.03.2023 

Биология 

Итоговая контрольная работа  

Оценочная процедура федерального 

уровня 

13.03.2023 

География 

Итоговая контрольная работа  

Оценочная процедура федерального 

уровня 

03.02.2023 Химия, П Контрольная работа №4 «Дисперсные системы. Растворы».  Оценочная процедура школьного уровня 

03.03.2023 Контрольная работа №5 по теме «Окислительно-

восстановительные реакции»  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 Химия, Б 

Итоговая контрольная работа  

Оценочная процедура федерального 

уровня 

21.03.2023 Физика 

Итоговая контрольная работа  

Оценочная процедура федерального 

уровня 

04.04.2023  Итоговый проект Защита  проекта Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Право  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Экономика  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Физика (П) Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

06.05.2023 Астрономия  Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 Физическая культура Контрольная работа  за учебный год в форме практических тестов 

«Президентские состязания Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности Итоговая контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Факультативный курс 

«Уравнения и 

неравенства с 

модулями» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Элективный курс Итоговый зачет за учебный год Оценочная процедура школьного уровня 



37 

 

«Клуб английского 

языка» 

12.05.2023 Элективный курс 

«Русское 

правописание» 

Итоговый зачет за учебный год 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

 


	2абв
	3абв
	4абв
	5а класс
	5б класс
	5в класс
	6а класс
	6б класс
	6в класс
	7а класс
	7б класс
	7в класс
	8а класс
	8б класс
	8в класс
	9а класс
	9б класс
	10 класс
	11 класс

